¶ 2. Præter. Vindicare de inimicis in malum inimicorum cedit: sed scilicet uindictam de inimicis petunt, secundum illud, Apoc. 6. Vique non uindicas sanguinem nostrum de his, qui habitant in terra. unde & de uindicta impiorum laetantur, secundum illud Ps. 57. Laetabitur iustus cum uiderit uindictam. ergo non est orandum pro inimicis, sed magis contra eos.

¶ 3. Præter. Operatio hominis, & eius oratio non debent esse contrariæ: sed homines quæ licite impugnant inimicos, alioquin omnia bella essent illicita, quod est contra supra * dicta. ergo nos non debemus orare pro inimicis.

SED CONTRA est, quod dicitur Matth. 5. Orate pro persequentijs & calumniantibus uos.

q. 9. ar. 3. ad 3. Et q. d. fin. 15. q. 4. ar. 4. q. 3.

Tract. 102. non remitte a prin. 10. 9.

Art. p. 100.

q. 55. & 56. Homil. 14. in imperfecto circa princ. tom. 3.

atum odio habeo: & cum peti ueniam, ego non teneor illi remir-
tere peccatum, quam de iure debet, ad quem nouum actum, obli-
gare ex illius petitione: Si dicitur, ut uulgo dicitur, quod debeat
parcere quod ad offensam, hoc nihil aliud est, quam cum non ha-
bere odio, non uelle ei malum, quod a principio habui. Modò au-

R E S P O N D. Dicendum, quod
orare pro alio, charitatis est, sicut
dicitur: unde eodem modo
quo tenemur diligere inimicos,
tenemur pro inimicis orare. Qua-
liter autem tenemur inimicos di-
ligere, supra habitum est in tra-
ctatu de charitate, ut scilicet in eis
diligamus naturam, non culpam.
Et quod diligere inimicos in ge-
nerali est in precepto, in speciali
autem non est in precepto, nisi
secundum preparationem animi,
ut scilicet homo esset paratus, et
tiam specialiter inimicum dilige-
re, & cum iurare in necessitatis
articulo, uel si ueniam peteret:
sed in speciali absolute inimicos
diligere, & eos iuuare, perfe-
ctionis est. Et similiter necessita-
tis est, ut in communibus nos-
tris orationibus, quas pro aliis
facimus, inimicos non excluda-
mus. Quod autem pro eis specia-
liter oremus, perfectionis est, non
necessitatis, nisi in aliquo casu spe-
ciali.

A D P R I M U M ergo dicendum,
quod imprecationes, quae in sacra
scriptura ponuntur, quadruplici-
ter possunt intelligi. Vno modo,
secundum quod prophetae solent
in figura imprecantis futura praedi-
cere, ut Augustinus dicit in libr.
de serm. domini in monte. Secun-
do, prout quaedam temporalia
mala peccatoribus quandoque a
Deo in correptionem mittitur.
Tertio, quia intelliguntur petere
non contra ipsos homines, sed
contra regnum peccati, ut in cor-
rectione hominum peccata de-
struantur. Quarto, conformando
uoluntatem suam diuinae iustitiae
circa damnationem persequeranti-
um in peccato.